

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

CCR Kennzahlen (nach IFRS) 01. Januar bis 31. März 2013

	01.01. – 31.03.2013	01.01. – 31.03.2012	
GuV	TEUR	TEUR	Δ in %
Umsatz	17.828	13.953	+27,8
Konzernergebnis	186	-415	n/a
EBITDA	826	35	>100,0
Mitarbeiter (zum Stichtag)	84	103	-18,4
Umsatz pro Mitarbeiter im Ø	212	135	+57,0
Personalaufwand pro Mitarbeiter im Ø	18	19	-5,3

	31.03.2013	31.12.2012	
Bilanz	TEUR	TEUR	Δ in %
Eigenkapital	16.896	16.778	+0,7
Bilanzsumme	49.773	46.940	+6,0
Eigenkapitalquote in %	33,9	35,7	

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Sehr geehrte Aktionäre und Freunde des Unternehmens,

die CCR Gruppe hat im Vergleich zu den ersten 3 Monaten des Vorjahres auf Umsatzbasis einen Anstieg um 27,8 % (+3,9 Mio. EUR) auf 17,8 Mio. EUR verzeichnet. Dies ist im Wesentlichen durch die Umsetzung von Neuverträgen mit signifikantem Geschäftsvolumen in der RLG Americas Inc. bedingt.

Das deutlich über dem Vorjahr liegende Konzernergebnis von 186 TEUR (Vorjahreszeitraum: -415 TEUR) resultiert insbesondere aus dem deutlich gestiegenen Rohergebnis.

Die Vermögens- und Finanzlage hat sich im Vergleich zu den im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2012 und Konzernlagebericht dargestellten Erläuterungen im Wesentlichen durch den Abbau von Darlehensverbindlichkeiten gegenüber der Muttergesellschaft Reverse Logistics GmbH verändert. Zum 31. März 2013 verfügte die CCR Gruppe über 2.724 TEUR liquide Mittel.

Für das Geschäftsjahr 2013 rechnen wir aufgrund von geplanten Umsatzsteigerungen mit einem gesteigerten Rohergebnis gegenüber 2012. Es wird deshalb mit einem über dem Vorjahr liegenden Konzernergebnis in 2013 gerechnet.

Dornach, im Mai 2013

Patrick Wiedemann
Vorstand

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Erläuterungen zum Zwischenabschluss per 31. März 2013

Die Zwischenmitteilung der CCR Gruppe wurde nach internationaler Rechnungslegung (IFRS) aufgestellt, die Zwischenmitteilung wurde weder entsprechend § 317 HGB geprüft noch einer prüferischen Durchsicht durch einen Abschlussprüfer unterzogen. Die im Rahmen der Veröffentlichung des IFRS-Konzernabschlusses per 31. Dezember 2012 angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden unverändert fortgeführt. Aus den im Geschäftsjahr 2011 neu anzuwendenden IFRS ergaben sich keine Auswirkungen auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns im laufenden Geschäftsjahr.

Der verkürzte Konzern-Zwischenabschluss für das erste Quartal im Geschäftsjahr 2013 enthält nicht alle für einen Konzernabschluss erforderlichen Informationen und Angaben und ist daher in Verbindung mit dem Konzernabschluss zum 31. Dezember 2012 zu lesen.

Der Quartalsbericht wird in Euro aufgestellt. Aus Darstellungsgründen werden die Eurobeträge üblicherweise in Tausend Euro (TEUR) ausgewiesen. Aus rechnerischen Gründen können in Tabellen und bei Textverweisen Rundungsdifferenzen auftreten.

Umsatz 1. Januar bis 31. März 2013

Im Zeitraum 1. Januar bis 31. März 2013 verzeichnete die CCR Gruppe einen Umsatz in Höhe von 17.828 TEUR. Dies entspricht einem Anstieg von 27,8 % gegenüber dem Vergleichszeitraum 2012 mit 13.953 TEUR. In der DACH-Region stiegen die Umsatzerlöse von 8.930 TEUR um 966 TEUR auf 9.896 TEUR (+10,8 %). Bei den internationalen Gesellschaften stiegen die Umsatzerlöse in den ersten 3 Monaten 2013 von 5.284 TEUR um 2.875 TEUR auf 8.159 TEUR (+54,4 %). Die USA trug hierzu aufgrund der Ende 2012 abgeschlossenen Neuverträge mit einem Anstieg um 3.226 TEUR auf 3.338 TEUR (Vorjahreszeitraum: 112 TEUR) maßgeblich bei.

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Ergebnis 1. Januar bis 31. März 2013

Das Konzernergebnis beträgt 186 TEUR (Vorjahreszeitraum: -415 TEUR). Der Ergebnisanstieg in Höhe von 601 TEUR ist hierbei sowohl auf das starke Umsatz- und damit auch verbundene Ergebniswachstum in den USA zurückzuführen, als auch Effizienzsteigerungen in anderen Geschäftseinheiten.

Das EBITDA (Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen) lag mit 826 TEUR deutlich über dem Wert des Vergleichszeitraums 2012 (35 TEUR).

Der absolute Rohertrag der CCR Gruppe verbesserte sich kumuliert per 31.03.2013 um 19,6 % auf 4.079 TEUR (Vorjahreszeitraum: 3.410 TEUR). Die Rohertragsmarge ist dabei im Vergleich zum Vorjahr von 24,4 % um 1,5 %-Punkte auf 22,9 % gesunken. Diese Reduzierung ist in den noch in der CCR abgewickelten Handelsaktivitäten im Bereich PPK sowie Nichteisenmetallen begründet.

Die Kosten – bezüglich der Summe aus Personalaufwand und sonstigen betrieblichen Aufwendungen – sanken im Vergleich zum Vorjahreszeitraum leicht von 3.637 TEUR um 270 TEUR (7,2 %) auf 3.367 TEUR.

Aufgrund des Rückgangs der Mitarbeiterzahl während des Berichtszeitraums im Vergleich zum Vorjahr liegen die Personalkosten mit 1.484 TEUR um 371 TEUR deutlich unter dem Vorjahresvergleichswert (1.855 TEUR). Im Wesentlichen ist diese Veränderung durch den Transfer zahlreicher Mitarbeiter von der CCR Logistics Systems AG zur Muttergesellschaft Reverse Logistics GmbH sowie der neu gegründeten Schwestergesellschaft RLG Trade GmbH begründet. Darüber hinaus waren im Berichtszeitraum keine wesentlichen Abfindungsaufwendungen im Zusammenhang mit Personalmaßnahmen zu berücksichtigen.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen stiegen in den ersten drei Monaten 2013 um 101 TEUR auf 1.883 TEUR (Vorjahreszeitraum: 1.782 TEUR). Dieser Anstieg ist im Wesentlichen durch die aufgrund von strukturellen Veränderungen höhere, von der Muttergesellschaft belastete IT- und Managementdienstleistung begründet.

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Die Abschreibungen sind im Vergleich zum Vorjahreszeitraum von 219 TEUR um 192 TEUR (+87,7 %) auf 411 TEUR gestiegen. Die signifikante Erhöhung erklärt sich unter anderem durch die anteilige Abschreibung eines im Juni 2012 neu erworbenen Wettbewerbsrechts.

Vermögens- und Kapitalstruktur

Zum Stichtag 31. März 2013 beläuft sich die Bilanzsumme auf 49.773 TEUR (31.12.2012: 46.940 TEUR). Dies entspricht einem Anstieg von 2.833 TEUR (+ 6,0 %).

Die kurzfristigen Verbindlichkeiten sind um 2.714 TEUR auf 32.070 TEUR (31.12.2012: 29.356 TEUR) gestiegen. Dies ist im Wesentlichen durch höhere Verbindlichkeiten im Verbundbereich sowie den Anstieg der Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten begründet.

Die Eigenkapitalquote sank in den ersten drei Monaten 2013 um 1,8 %-Punkte auf 33,9 % im Vergleich zum Jahresende 2012 (35,7 %). Der Rückgang ist im Wesentlichen bedingt durch die um 2.833 TEUR erhöhte Bilanzsumme.

Mitarbeiter

In der CCR Gruppe waren zum Stichtag 31. März 2013 84 Mitarbeiter beschäftigt, im Vergleich zu 103 Mitarbeitern zum 31. März 2012. Dieser Rückgang ist insbesondere auf den Transfer von Mitarbeitern in die Mutter- sowie eine Schwestergesellschaft begründet.

Aktienentwicklung

Der Aktienkurs Ende März 2013 lag bei 8,37 EUR im Xetra-Handel. Seit Veröffentlichung des freiwilligen öffentlichen Übernahmeangebotes zum Preis von 7,50 EUR an die Aktionäre pendelt der Aktienkurs in einer Seitwärtsbewegung. Wir gehen davon aus, dass sich in der nächsten Zeit keine wesentlichen Aktienkursveränderungen ergeben werden. Das gestiegene operative Ergebnis wird aufgrund des bestehenden Ergebnisabführungsvertrages und der damit verbundenen Verlustübernahme durch den Hauptgesellschafter,

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

als auch der damit verbundenen Garantiedividende keinen Einfluss auf den Aktienkurs haben.

Kapitalflussrechnung

Der Cash Flow belief sich im ersten Quartal 2013 auf -879 TEUR (1. Quartal 2012: -1.034 TEUR). Als wesentlicher Einfluss ist hierbei die Rückzahlung von Darlehen an die Muttergesellschaft zu nennen.

Zum 31. März 2013 konnte die CCR Gruppe über 2.724 TEUR flüssige Mittel verfügen (Vorjahreszeitraum: 3.603 TEUR).

Ausblick

Ausgehend von der bisherigen Entwicklung in den ersten drei Monaten des laufenden Geschäftsjahres und unter Berücksichtigung von Chancen und Risiken für die verbleibenden Quartale kann der für das Geschäftsjahr 2013 gegebene Ausblick auf das Konzernergebnis und die damit verbundene Erhöhung der Profitabilität auf Basis der neuesten Informationen bestätigt werden. Aufgrund der Expansionsanstrengungen, vor allem in den USA, gehen wir auch weiterhin von steigenden Umsatzerlösen und folglich auch einem verbesserten Jahresergebnis aus. Hinzu kommen weitere internationale Expansionsmöglichkeiten sowie der geplante Ausbau der Geschäftstätigkeiten in Ungarn, die in 2013 und speziell 2014 einen positiven Ergebnisbeitrag erwarten lassen.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag sind keine konzernspezifischen Ereignisse bekannt, die einen wesentlichen Einfluss auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns haben könnten.

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung sowie Konzern-Gesamtergebnisrechnung

für die Zeit vom 01. Januar bis 31. März 2013

	Kumuliert 31.03.13 TEUR	Kumuliert 31.03.12 TEUR
Umsatzerlöse	17.828	13.953
Aktivierete Eigenleistungen	0	68
Sonstige betriebliche Erträge	113	195
Aufwand für bezogene Leistungen und Materialaufwand	-13.748	-10.543
Personalaufwand	-1.484	-1.855
Abschreibungen	-411	-219
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.883	-1.782
Ergebnis vor Zinsen und Steuern	415	-183
Zinsen und ähnliche Erträge	20	22
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-31	-92
Ergebnis vor Steuern	404	-253
Ertragsteuern	-218	-162
Konzernjahresüberschuss/-fehlbetrag	186	-415
davon entfallen auf Anteilseigner des Mutterunternehmens	46	-530
davon entfallen auf Anteile anderer Gesellschafter	140	115
Ergebnis je Aktie – einfach	0,02	-0,05
Ergebnis je Aktie - verwässert	0,02	-0,05

	Kumuliert 31.03.13 TEUR	Kumuliert 31.03.12 TEUR
Konzernjahresüberschuss/-fehlbetrag	186	-415
Währungsumrechnung von Abschlüssen ausländischer Tochtergesellschaften	-67	188
Konzerngesamtergebnis	119	-227
davon entfallen auf Anteilseigner des Mutterunternehmens	-21	-342
davon entfallen auf Anteile anderer Gesellschafter	140	115

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Aktiva zum 31. März 2013

AKTIVA	31.03.2013 TEUR	31.12.2012 TEUR
Langfristige Vermögenswerte	9.080	9.391
Immaterielle Vermögenswerte	7.525	7.722
Geschäfts- oder Firmenwert	5.738	5.746
Andere immaterielle Vermögenswerte	1.176	1.296
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	611	680
Sachanlagen	688	813
Technische Anlagen und Maschinen	33	21
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	655	792
Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte	108	108
Aktive latente Steuern	759	748
Kurzfristige Vermögenswerte	40.693	37.549
Vorräte	452	412
Forderungen und sonstige kurzfristige Vermögenswerte	37.517	33.534
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	19.727	21.555
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	7.074	3.367
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	9.546	8.308
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	1.170	304
Flüssige Mittel	2.724	3.603
Summe Vermögenswerte	49.773	46.940

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Passiva zum 31. März 2013

PASSIVA	31.03.2013 TEUR	31.12.2012 TEUR
Eigenkapital	16.896	16.778
Gezeichnetes Kapital	7.602	7.602
Kapitalrücklagen	10.808	10.808
Gewinnrücklagen	-1.755	-1.801
Eigenkapital aus nicht realisierten Gewinnen/Verlusten	-389	-321
Eigenkapital der Aktionäre der CCR Logistics Systems AG	16.266	16.288
Anteile anderer Gesellschafter	630	490
Langfristige Verbindlichkeiten	807	807
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	807	807
Kurzfristige Verbindlichkeiten	32.070	29.355
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	12.828	14.874
Verbindlichkeiten gegen verbundene Unternehmen	4.729	1.626
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	139	149
Kurzfristige Verbindlichkeiten aus laufenden Steuern	711	555
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.273	972
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	11.273	10.730
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1.117	449
Summe Eigenkapital und Verbindlichkeiten	49.773	46.940

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Konzern-Kapitalflussrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. März 2013

	31.03.2013 TEUR	31.03.2012 TEUR
Mittelzufluss/ -abfluss (-) aus laufender Geschäftstätigkeit	201	-3.463
Mittelzufluss/ -abfluss (-) aus Investitionstätigkeit	-161	-206
Mittelzufluss/ -abfluss (-) aus Finanzierungstätigkeit	-880	2.518
= Zahlungswirksame Veränderung der flüssigen Mittel	-840	-1.151
Wechselkursbedingte Veränderung	-39	117
Flüssige Mittel zu Beginn der Periode	3.603	5.352
Flüssige Mittel am Ende der Periode	2.724	4.318

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

für die Zeit vom 1. Januar bis 31. März 2013 sowie 2012

	Aktionäre des Mutterunternehmens				Minderheiten		Konzern-eigenkapital
	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Gewinnrücklagen	Eigenkapital aus nicht realisierten Gewinnen/ Verlusten	Eigenkapital	Eigenkapital	
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Stand am 1. Januar 2012	7.602.000	9.470.438	-1.048.426	-531.597	15.492.416	525.423	16.017.838
Veränderungen							
Konzern Jahresüberschuss	0	0	-752.327	0	-752.327	-24.697	-777.024
Veränderung der Kapitalrücklage aus EAV	0	2.189.974	0	0	2.189.974	0	2.189.974
Effekte aus Erwerb von Minderheitsanteilen	0	-852.262	0	0	-852.262	37.730	-814.532
Ausschüttungen an Minderheitsgesellschafter	0	0	0	0	0	-49.000	-49.000
Übriges Konzernergebnis aus Währungsdifferenzen	0	0	0	210.441	210.441	0	210.441
Konzerngesamtergebnis	0	1.337.712	-752.327	210.441	795.826	-35.967	759.859
Stand am 31. Dezember 2012	7.602.000	10.808.150	-1.800.752	-321.156	16.288.242	489.456	16.777.698
Veränderungen							
Konzern Jahresüberschuss	0	0	45.662	0	45.662	140.418	186.080
Veränderung der Kapitalrücklage aus EAV	0	0	0	0	0	0	0
Effekte aus Erwerb von Minderheitsanteilen	0	0	0	0	0	0	0
Ausschüttungen an Minderheitsgesellschafter	0	0	0	0	0	0	0
Übriges Konzernergebnis aus Währungsdifferenzen	0	0	0	-67.401	-67.401	0	-67.401
Konzerngesamtergebnis	0	0	45.662	-67.401	-21.739	140.418	118.679
Stand am 31. März 2013	7.602.000	10.808.150	-1.755.090	-388.557	16.266.503	629.874	16.896.377

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Segmentbericht für die Zeit vom 1. Januar bis 31. März 2013

Seit dem Geschäftsjahr 2011 erfolgt die Aufteilung der Segmente in DACH und International. DACH stellt hierbei die Gesellschaften in Deutschland, Österreich und der Schweiz dar. Das Segment International vereint die übrigen ausländischen Gesellschaften in Europa und den USA.

Die Region DACH wird in die folgenden Geschäftsbereiche unterteilt:

- WSD: Workshop Disposal (Werkstattentsorgung im Automobilbereich)
- ITB: Individual Takeback (individuelle Rücknahmelösungen)
- ICS: International Compliance Solutions (Rücknahmesysteme)
- Trade (Handel)

TEUR	CCR DACH	CCR International	Gesamt	Eliminierung	Konzern
Umsatz	9.896	8.159	18.055	-227	17.828
Bestandsveränderung	-74	0	-74	74	0
Materialaufwand	7.923	5.938	13.861	-112	13.749
Rohergebnis	1.899	2.221	4.120	-41	4.079
Jahresüberschuss/-fehlbetrag	-365	592	227	-41	186

TEUR	WSD	ITB	ICS	Trade	Sonstige*	Gesamt = DACH
Umsatz	4.945	1.906	1.913	1.132	0	9.896
Bestandsveränderung	0	0	0	0	-74	-74
Materialaufwand	4.386	1.330	1.075	1.132	0	7.923
Rohergebnis	559	576	838	0	-74	1.899

* Bestandsveränderungen in Bezug auf aktivierte Eigenleistungen werden nicht einem bestimmten Profit Center zugeordnet

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Segmentbericht für die Zeit vom 1. Januar bis 31. März 2012

TEUR	CCR DACH	CCR International	Gesamt	Eliminierung	Konzern
Umsatz	8.930	5.284	14.214	-260	13.953
Materialaufwand	6.775	4.029	10.804	-260	10.544
Rohergebnis	2.155	1.255	3.410	0	3.410
Jahresüberschuss/- fehlbetrag	-477	62	-415	0	-415

TEUR	WSD	ITB	ICS	Trade	Gesamt = DACH
Umsatz	4.570	1.677	1.816	867	8.930
Materialaufwand	3.656	1.300	1.048	771	6.775
Rohergebnis	914	377	768	96	2.155

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Nach bestem Wissen versichere ich, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz-, und Ertragslage des Konzern vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns im verbleibenden Geschäftsjahr beschrieben sind.

Patrick Wiedemann
Vorstand

Konzern-Zwischenmitteilung zum 31. März 2013

1. Januar bis 31. März 2013

Informationen zur CCR Aktie

Schlusskurs Frankfurt zum 31.03.2013	8,37 EUR
Anzahl Aktien zum 31.03.2013	7,602 Mio. Stück
Marktkapitalisierung zum 31.03.2013 (Frankfurt)	63,63 Mio. EUR
Börsenkürzel	CCR
ISIN	DE0007627200

Kontakt

CCR Logistics Systems AG
Karl-Hammerschmidt-Str. 36
D 85609 Dornach
Email info@ccr.de
Internet www.ccr-revlog.com

Investor Relations

Patrick Wiedemann / CEO
Tel.: +49 89 49049 112
Fax: +49 89 49049 33 112
Email: ir@ccr.de